Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3964 16

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 5712/2024, de 16/12/2024, na parte em que concedeu ao servidor CARLOS
AUGUSTO DA SILVA BINDÁ, Analista Judiciário - Ofi cial de Justiça Avaliador deste Poder, lotado na Coordenadoria de Central de
Mandados e Cartas Precatórias, 10 (dez) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2025, que seriam usufruídas no
período de 25/02/2025 a 06/03/2025.

II - CONCEDER ao referido servidor, 10 (dez) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2025, no período de
22/12/2025 a 31/12/2025.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 24 de janeiro de 2025.

(assinado eletronicamente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA N.º 349/2025 - SEGEP/DVINFF

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 56, de 07 de novembro de
2023.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2024/000050821-00.

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor RENATO RODRIGO DOS REIS TEIXEIRA JÚNIOR, Analista Judiciário - Ofi cial de Justiça Avaliador deste
Poder, lotado na Coordenadoria de Central de Mandados e Cartas Precatórias, a prorrogação de 180 (cento e oitenta) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 22/09/2024 a 20/03/2025, nos termos do art. 65, I, e do art. 68, da Lei n.º 1.762, de 14/11/1986
(Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 24 de janeiro de 2025.

(assinado eletronicamente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA N.º 350/2025 - SEGEP/DVINFF

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 56, de 07 de novembro de
2023.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2025/000000867-00.

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor MIGUEL ARCÂNGELO BACELAR, Analista Judiciário - Ofi cial de Justiça Avaliador deste Poder, lotado
na Central de Mandados da Comarca de Tefé, 90 (noventa) dias de Licença Especial, referentes ao quinquênio 2010/2015, a serem
usufruídos no período de 31/01/2025 a 30/04/2025, nos termos do Art. 78 da Lei nº 1.762, de 14/11/1986 (Estatuto dos Funcionários
Públicos Civis do Estado do Amazonas).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 24 de janeiro de 2025.

(assinado eletronicamente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Secretária de Gestão de Pessoas

SEÇÃO V

VARAS - COMARCA DA CAPITAL

VARA DE EXECUÇÕES DE MEDIDAS E PENAS ALTERNATIVAS

RELAÇÃO DE PAGAMENTO À VÍTIMA, REFERENTE À PENA DE PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA, CONFORME ARTIGOS 4º E 12 DA
RESOLUÇÃO Nº 558, DE 6 DE MAIO DE 2024 DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA.

PERÍODO DE MAIO A OUTUBRO DE 2024.

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3964 17

Conta
Autor / Reclamante
Réu / Reclamado Processo Saldo

3205/040/02070250-9 MINISTERIO PUBLICO 50006203320238040001 536,88

RAFAEL DA SILVA RIBAMAR

3205/040/02112437-1 MINISTERIO PUBLICO 50007788820238040001 535,75

NADSON PINTO FREITAS

3205/040/02113500-4 MINISTERIO PUBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS

50066378520238040001 718,38

ROBERT DE OLIVEIRA MOTA

3205/040/02113037-1 MINISTERIO PUBLICO ‘50028602920228040001 205,38

DENESON SOUZA DE LIMA

3205/040/02116112-9 MINISTERIO PUBLICO ‘09084568320248040001 1.441,55

EVANDRO PINHEIRO DE
AQUINO FILHO

3205/040/02118340-8 MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

‘09083996520248040001 0,00

EDUARDO JORGE VITORIO
GUIMARAES

3205/040/02118398-0 MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

‘02044797120178040001 241,48

WENDEL MOURA DO
NASCIMENTO

3205/040/02124217-0 MIINISTERIO PUBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS

‘02030814520248040001 512,93

MICHAEL DEMETRIOS
TEIXEIRA MESQUITA

3205/040/02123292-1 MINISTERIO PUBLICO DO
AMAZONAS

‘50033935120238040001 1.073,85

JOAO DA SILVA OLIVEIRA

3205/040/02126506-4 MINISTERIO PUBLICO DO
AMAZONAS

‘50013611020228040001 925,24

SIDERLAN SARAIVA DE
ARAUJO

3205/040/02126435-1 MINISTERIO PUBLICO DO
AMAZONAS

‘50007551120248040001 614,44

ALESSANDRO CARDOSO DE
MENEZES

3205/040/02128632-0 DANIEL VITOR SOUZA DE
OLIVEIRA

‘50049463620238040001 4,32

DANIEL VITOR SOUZA DE
OLIVEIRA

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3964 18

3205/040/02134303-0 FUNDO VEMEPA ‘07471516120228040001 204,64

GERSON FERREIRA BATISTA

3205/040/02135325-7 MINISTERIO PUBLICO ‘02037405420248040001 2.292,46

SIDNEY SILVA DA CUNHA

3205/040/02139857-9 MINISTERIO PUBLICO DO
AMAZONAS

‘02169589120208040001 2.131,22

JOCINEY DE JESUS SOUZA
AZEVEDO

3205/040/02139944-3 MINISTERIO PUBLICO DO
AMAZONAS

‘02037189320248040001 203,69

ROBSON JUNIO BARBOSA DE
OLIVEIRA

3205/040/02139556-1 MINISTERIO PUBLICO ‘50033080220228040001 123,33

VALDIMAR VIEIRA FELIZARDO

3205/040/02152307-1 MINISTERIO PUBLICO ‘50035412820248040001 ‘796,36

VANDO GONZAGA PEREIRA

3205/040/02145836-9 FUNDO DA VEMEPA ‘07471516120228040001 101,60

GERSON FERREIRA BATISTA

3205/040/02150012-8 MINISTERIO PUBLICO ‘50035343620248040001 1.146,86

MARCELO DE JESUS
FERREIRA

3205/040/02142227-5 ESTADO DO AMAZONAS ‘50043562520248040001 0,00

ALIZANGELA BEZERRA
SABINO

3205/040/02141984-3 MINISTERIO PUBLICO ‘50012424920228040001 153,87

FRANCISCO CARLOS
JEFFERSON SA

3205/040/02142035-3 MINISTERIO PUBLICO ‘50012424920228040001 153,87

FRANCISCO CARLOS
JEFFERSON SA

3205/040/02154046-4 MINISTERIO PUBLICO DO
AMAZONAS

‘50012424920228040001 421,18

FRANCISCO DE ASSIS
RIBEIRO DA SILVA

3205/040/02157077-0 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

‘08036344820218040001 963,94

DANIEL TITO DE SOUZA
PEREIRA

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3964 19

3205/040/02157264-1 FUNDO VEMEPA ‘07471514520228010001 107,14

GERSON FERREIRA BAITSTA

3205/040/02161251-1 ESTADO DO AMAZONAS ‘50043562520248040001 0,00

ALIZANGELA BEZERRA
SABINO

3205/040/02162209-6 MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

‘07111008520218040001 1.224,73

MARIO LUIZ BARRONCAS
PASSOS

3205/040/02167207-7 MINISTERIO PUBLICO ‘50040306520248040001 99,95

DEYWIS LOPES CUSTODIO

3205/040/02165072-3 MINISTERIO PUBLICO ‘02038271020248040001 280,85

RONISON RAMADSI DA SILVA

3205/040/02170027-5 ESTADO DO AMAZONAS ‘50043562520248040001 0,00

ALIZANGELA BEZERRA
SABINO

3205/040/02172110-8 FUNDO DA VEMEPA ‘02267576120208040001 ‘0,00

CUMPRIDOR

3205/040/02174711-5 FUNDO DA VEMEPA ‘04048504120238040001 130,57

ANDRE FERNANDES DOS
SANTOS

VARAS- COMARCAS DO INTERIOR

ANORI

EDITAL DE ALISTAMENTO DE JURADOS

  A Exma. Senhora Doutora PRISCILA PINHEIRO PEREIRA. Juíza de Direito Titular da Comarca de Anori, Estado do Amazonas, na
Forma da lei, no uso de suas atribuições e etc.

  F A Z S A B E R a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foram alistados os seguintes jurados,
para funcionarem nas sessões do júri, do ano de dois mil e vinte e cinco. (2025).

01- DANIEL DE ASSUNÇÃO BRUNO
02- MILCA VÂNIA CORRÊA DE OLIVEIRA
03-FRANCISCO WILLES VENÂNCIO DE MELO
04-DIVINA LARROQUE DA SILVA
05-MARINETE FRANCO DE ARAÚJO
06- PAULO ANSELMO DA ROCHA
07- MADAIR NEVES ANDRADE
08- JOSÉ VITOR DA COSTA RAMOS
09- IVAN FERREIRA DE LIMA.
10- SAMILA SUELEM CORREIA PEREIRA
11- CÉLIO RÔMULO BRANDÃO DE MELO
12- KEROLLAYNE DE SOUZA PEREIRA
13- JULIANO COSTA DOS SANTOS
14- MADY DE OLIVEIRA
15- HAYLEN DA SILVA CASTRO